
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 27 svazů a asociací a 130 individuálních členských 
firem. Celkově hájí zájmy 10,5 tisíce firem, které zaměstnávají 800 tisíc pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, politických stranách  
a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí zájmy 
zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BUSINESSEUROPE. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 29. 01. 2016 

 

PREZIDENT SP ČR: ČESKÝ BYZNYS POŽADUJE EURO 

 

Firmy v České republice dlouhodobě požadují euro, vzhledem k výraznému exportnímu zaměření naší 

ekonomiky na trh zemí eurozóny vidí podnikatelé v přijetí společné měny značné přínosy. „Podnikatelé 

řadu let jasně požadují euro, ale politici nejsou schopni konkrétních kroků. Ani tato vláda konkrétní 

rozhodnutí o vstupu do ERM II neudělá,“ uvedl dnes prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR Jaroslav Hanák 

na konferenci pod názvem „Přijetí společné evropské měny v ČR – přínosy a rizika“, která se uskutečnila 

v Lichtenštejnském paláci v Praze. Účastnili se jí zástupci zaměstnavatelů a podnikatelů, členové vlády v čele 

s premiérem Bohuslavem Sobotkou a místopředsedou vlády Andrejem Babišem, guvernér ČNB Miroslav 

Singer, čeští europoslanci a také zahraniční hosté - místopředseda Evropské komise Valdis Dombrovskis či 

slovenský ministr financí Peter Kažimír a další osobnosti. Organizátory akce byli Úřad vlády ČR a Zastoupení 

Evropské komise v ČR. 

 

„Stabilita je pro podnikatele klíčová. Ovšem očekávaný konec devizových intervencí ČNB vyvolává 

otazníky ohledně míry posílení koruny,“ upozornil v diskusním panelu „Co přinese euro českým občanům a 

podnikům?“ Jaroslav Hanák. Současně poukázal na klíčovou potřebu v zájmu Evropy zachovat Schengenský 

prostor. 

 

Další informace najdete na webové stránce: 

http://www.narodnikonvent.eu/1534/konference-8/ 

http://www.narodnikonvent.eu/1534/konference-8/

